

## Protokół Nr 27/16

z posiedzenia Komisji Budżetowej odbytej w dniu 23.11.2016 r.

( w przerwie sesji Rady Gminy)

W posiedzeniu uczestniczyli radni, Wójt, Skarbnik i Sekretarz Gminy.

Temat posiedzenia:

### 1. Zaopiniowanie projektów uchwał.

#### **Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Aleksandrów Kujawski na 2016 r.**

Skarbnik odczytał uzasadnienie do projektu uchwały. Autopoprawka to wprowadzenie dotacji, zmiana planu między paragrafami na świadczeniach wychowawczych, wprowadzenie zadań inwestycyjnych tj. budowa drogi gminnej- ul. Granicznej w Stawkach i c.o. w Otłoczynie to główne zmiany.

Radna Katarzyna Biniak – coś więcej na temat drogi Stawki – 380m

Wójt – asfalt ,cała Graniczna , posiada dokumentacje na budowę nawierzchni. Kamień będzie uzupełniony i położona warstwa asfaltowa, 2 warstwy po 3 cm. Od ulicy Osiedlowej do drogi 266. Szerokość 4,5- 5m, dokładnie nie pamiętam. Jak się uda to w tym roku, a jak nie to w roku 2017 ze względu na aurę.

Radna Katarzyna Biniak – skąd znalazły się dodatkowe środki?

Wójt – są to oszczędności z realizacji inwestycji.

Radny Marek Wieczorek – skąd nagle ten pomysł?

Wójt – końcówka roku i powstały oszczędności z inwestycji. Ulica Graniczna jest mocno użytkowana i łączy się z drogą 266 i tam występował w czasie obfitego deszczu wypływ piasku, kamienia i stąd poddaję pod rozważę, aby nie doprowadzić do nieszczęścia. Koszt inwestycji 205-206 tys. zł i pieniędzy powinno wystarczyć. Chciałbym, aby to zadanie zostało zrealizowane.

Z funduszu sołeckiego mieszkańcy wykonali remont świetlicy w Otłoczynie, zgodnie z wcześniejszymi założeniami, obiekt miał być opalany piecem typu koza, ale nie bardzo spełnia on oczekiwania. Obiekt wyremontowany, a nie ogrzewany niszczeje. Młodzi ludzie, którzy chcą korzystać ze świetlicy, a jak mają napalić to nie chcą użytkować świetlicy.

Planujemy poprowadzić ciepłociąg z budynku przedszkola. Mamy dokumentację techniczną – jak to rozwiązać. Z funduszu sołeckiego jest kwota 3 tys. zł, na ten cel, a my dokładamy środki celem wykonania zadania.

Radny Krzysztof Korzeniewski – czy pobocza parowy też będą utwardzone?

Wójt Gminy – nie pamiętam technicznych rozwiązań. Z tego, co pamiętam ma być to droga dwukierunkowa.

Radna Katarzyna Biniak – rzeczywiście w czasie opadów deszczu płynie tam szlam i stwarza to niebezpieczeństwo dla użytkowników drogi.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Aleksandrów Kujawski na lata 2016-2023. ( zmiana załącznika)**

Skarbnik – zmiany są odzwierciedleniem kwot w budżecie.

Radna Katarzyna Biniak – cieszę się, że ulica Graniczna doczekała się naprawy, ale czas jest ekspresowy. Jak my to robimy? nie możemy nawet tego dokumenty przejrzeć. Proszę o czas 2 godziny, chociaż aby zapoznać się z materiałami.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Protokołowała

Beata Kostrzewska

Przewodniczący Komisji

Jerzy Sztyler